
Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa :
NPM :
No. Telp. Mahasiswa :
No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Ganjil

HARI JAM KELAS RUANG

Kamis 08:00:00-09:40:00 F1A2 SS-307

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : ILMU KOMPUTER / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : INFORMATIKA / 1

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : INFO-1105 / 2 / Dasar Pemrograman

DOSEN UTAMA : Aida Fitriyani, S.Kom., MMSI.

DOSEN KEDUA :

JENIS PERTEMUAN : -

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Dasar Pemrograman HARI / WAKTU  Kamis / 08:00:00-09:40:00
NAMA DOSEN  Aida Fitriyani, S.Kom., MMSI. RUANG  SS-307
KELAS  F1A2 PRODI  INFORMATIKA

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 14 September
2023

Sejarah Hardware dan Pemrograman Komputer
Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

2 21 September
2023

Bahasa pemrograman Komputer & Siklus
Pengembangan Program Komputer

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

3 29 September
2023

Konsep Pemrograman Terstruktur dan Paradigma
Pemrograman Terstruktur

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

4 05 Oktober 2023
Konsep CT (Computational Thinking), characteristic,
logika

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

5 12 Oktober 2023
Tahap tahap berpikir komputasional (computational
thinking) + Latihan/Tugas

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

6 19 Oktober 2023
Algoritma, Sejarah, dan Penulisannya (flowchart,
pseudo code, notasi algoritmik, bahasa keseharian)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

7 26 Oktober 2023
Struktur Dasar Algoritma (runtunan, pemilihan,
perulangan)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Dasar Pemrograman HARI / WAKTU  Kamis / 08:00:00-09:40:00
NAMA DOSEN  Aida Fitriyani, S.Kom., MMSI. RUANG  SS-307
KELAS  F1A2 PRODI  INFORMATIKA

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 16 November 2023
Processing Text File

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

10 23 November 2023
Loops

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

11 30 November 2023
Perulangan 2 ("While")

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

12 07 Desember 2023
Conditionals atau Percabangan

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

13 14 Desember 2023
Struktur Kontrol Perulangan &Percabangan

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

14 21 Desember 2023
Array

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

15 28 Desember 2023
QUIZ

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



ILMU KOMPUTER
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : INFO-1105 Smt/Thn  : 1/20231 Nama MK  : Dasar Pemrograman
Waktu  : 08:00:00-09:40:00 SKS  : 2 NID / Nama Dosen 1  : 021611079 / Aida Fitriyani,  S.Kom., MMSI
Ruang  : SS-307 Kuota  : 32 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : F1A2 Jml Peserta : 32

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202310715065 ANANDA DWI PRASETYO H H H H H H H H H H H H H H H H

2 202310715055 APTA MAHENDRA H H H H H H H H H H H H H H H H

3 202310715049 ARYO SAPUTRO H H H H H H H H H H H H H H H H

4 202310715014 BAYU ANGGORO HARRIS SAPUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

5 202310715075 DEALOVA CHINTYA AYU H H H H H H H H H H H H H H H H

6 202310715029 DIMAS HADIGUNA H H H H H H H H H H H H H H H H

7 202310715009 DWI PUTRI SETIAWAN H H H H H H H H H H H H H H H H

8 202310715012 EVA YUSFIKA HIDAYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

9 202310715133 FAJARI DHIAULHAQ H H H H H H H H H H H H H H H H

10 202310715156 GIBRAN CHAIRIL CHANDRA H H H H H H H H H H H H H H H H

11 202310715013 KAMAL XALZIDANE H H H H H H H H H H H H H H H H

12 202310715115 M.AFRIANSAH H H H H H H H H H H H H H H H H

13 202310715001 MUHAMMAD BINTANG MUDZAFFAR H H H H H H H H H H H H H H H H

14 202310715093 MUHAMMAD SHADDAM MAGHANY SURYASAPUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

15 202310715042 NAUFAL HILMY AFIF BAREVI H H H H H H H H H H H H H H H H

16 202310715112 PUTRA AL RIFKI H H H H H H H H H H H H H H H H

17 202310715132 REGISKA SARI PUTRI PRASETYO H H H H H H H H H H H H H H H H

18 202310715118 YOHANES SAPUTRA SUDI HURINT H H H H H H H H H H H H H H H H

19 202310715161 FAWAZ IRWAN RAMADHAN H H H H H H H H H H H H H H H H

20 202310715164 MUHAMAD DANI SAMARUDIN H H H H H H H H H H H H H H H H

21 202310715168 RAHMAD SYARIF H H H H H H H H H H H H H H H H

22 202310715183 IQBAL YUSUPIANSYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

23 202310715202 MUHAMMAD HAFIDZ H H H H H H H H H H H H H H H H

24 202310715203 ABDI NOVA JAELANI H H H H H H H H H H H H H H H H

25 202310715204 MUHAMMAD NAUFAL HAMID H H H H H H H H H H H H H H H H



26 202310715219 AHMAD SYAUQI H H H H H H H H H H H H H H H H

27 202310715226 HANDIKA HARI DWINANTO H H H H H H H H H H H H H H H H

28 202310715229 ADNAN AULIA EFFENDI H H H H H H H H H H H H H H H H

29 202310715239 SILVIANI RIZKI H H H H H H H H H H H H H H H H

30 202310715254 RIZKY NOOR FAZILA H H H H H H H H H H H H H H H H

31 202310715258 SYAHDAN FAIZ MUNACHASWA H H H H H H H H H H H H H H H H

32 202310715266 NABILA AULIA H H H H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 14/09 21/09 29/09 05/10 12/10 19/10 26/10 09/11 16/11 23/11 30/11 07/12 14/12 21/12 28/12 18/01

Jumlah Hadir 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. Ahmad Fathurrozi, S.E.,  MMSI.



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : INFO-1105 Smtr/Thn : 1 / 2023 - Ganjil NID / NAMA DOSEN 1 : 021611079 / Aida Fitriyani,  S.Kom., MMSI.
NAMA MK : Dasar Pemrograman SKS : 2 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : F1A2

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH DASAR PEMROGRAMAN

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202310715203 ABDI NOVA JAELANI 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 75.00 80.00 78.00 79.00 A-

2 202310715229 ADNAN AULIA EFFENDI 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 75.00 83.00 75.00 78.70 A-

3 202310715219 AHMAD SYAUQI 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 75.00 80.00 80.00 79.80 A-

4 202310715065 ANANDA DWI PRASETYO 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 75.00 82.00 77.00 79.20 A-

5 202310715055 APTA MAHENDRA 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 75.00 83.00 75.00 78.70 A-

6 202310715049 ARYO SAPUTRO 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 75.00 80.00 82.00 80.60 A

7 202310715014 BAYU ANGGORO HARRIS SAPUTRA 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 70.00 80.00 81.00 79.20 A-

8 202310715075 DEALOVA CHINTYA AYU 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 70.00 82.00 80.00 79.40 A-

9 202310715029 DIMAS HADIGUNA 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 70.00 84.00 78.00 79.20 A-

10 202310715009 DWI PUTRI SETIAWAN 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 70.00 85.00 75.00 78.30 A-

11 202310715012 EVA YUSFIKA HIDAYAH 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 70.00 80.00 77.00 77.60 A-

12 202310715133 FAJARI DHIAULHAQ 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 70.00 80.00 78.00 78.00 A-

13 202310715161 FAWAZ IRWAN RAMADHAN 16 16 73.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 73.00 83.00 77.00 79.10 A-

14 202310715156 GIBRAN CHAIRIL CHANDRA 16 16 73.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 73.00 84.00 75.00 78.60 A-

15 202310715226 HANDIKA HARI DWINANTO 16 16 73.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 73.00 80.00 76.00 77.80 A-

16 202310715183 IQBAL YUSUPIANSYAH 16 16 73.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 73.00 82.00 80.00 80.00 A

17 202310715013 KAMAL XALZIDANE 16 16 73.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 73.00 80.00 81.00 79.80 A-

18 202310715115 M.AFRIANSAH 16 16 73.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 73.00 80.00 80.00 79.40 A-

19 202310715164 MUHAMAD DANI SAMARUDIN 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 75.00 83.00 78.00 79.90 A-

20 202310715001 MUHAMMAD BINTANG MUDZAFFAR 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 75.00 80.00 75.00 77.80 A-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Ahmad Fathurrozi, S.E.,  MMSI. Aida Fitriyani,  S.Kom., MMSI.



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : INFO-1105 Smtr/Thn : 1 NAMA DOSEN : Aida Fitriyani,  S.Kom., MMSI.
NAMA MK : Dasar Pemrograman SKS : 2 NID : 021611079
KAMPUS : Bekasi KELAS : F1A2

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH DASAR PEMROGRAMAN

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202310715202 MUHAMMAD HAFIDZ 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 75.00 80.00 77.00 78.60 A-

22 202310715204 MUHAMMAD NAUFAL HAMID 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 75.00 82.00 80.00 80.40 A

23 202310715093 MUHAMMAD SHADDAM MAGHANY SURYASAPUTRA 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 75.00 82.00 78.00 79.60 A-

24 202310715266 NABILA AULIA 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 75.00 81.00 82.00 80.90 A

25 202310715042 NAUFAL HILMY AFIF BAREVI 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 75.00 81.00 81.00 80.50 A

26 202310715112 PUTRA AL RIFKI 16 16 77.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 77.00 80.00 80.00 80.20 A

27 202310715168 RAHMAD SYARIF 16 16 77.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 77.00 80.00 76.00 78.60 A-

28 202310715132 REGISKA SARI PUTRI PRASETYO 16 16 77.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 77.00 80.00 78.00 79.40 A-

29 202310715254 RIZKY NOOR FAZILA 16 16 77.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 77.00 82.00 75.00 78.80 A-

30 202310715239 SILVIANI RIZKI 16 16 77.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 77.00 80.00 77.00 79.00 A-

31 202310715258 SYAHDAN FAIZ MUNACHASWA 16 16 77.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 77.00 85.00 80.00 81.70 A

32 202310715118 YOHANES SAPUTRA SUDI HURINT 16 16 77.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 77.00 83.00 81.00 81.50 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Ahmad Fathurrozi, S.E.,  MMSI. Aida Fitriyani,  S.Kom., MMSI.



Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa :
NPM :
No. Telp. Mahasiswa :
No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Ganjil

HARI JAM KELAS RUANG

Jumat 08:00:00-09:40:00 F1A4 SS-411

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : ILMU KOMPUTER / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : INFORMATIKA / 1

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : INFO-1105 / 2 / Dasar Pemrograman

DOSEN UTAMA : Aida Fitriyani, S.Kom., MMSI.

DOSEN KEDUA :

JENIS PERTEMUAN : -

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Dasar Pemrograman HARI / WAKTU  Jumat / 08:00:00-09:40:00
NAMA DOSEN  Aida Fitriyani, S.Kom., MMSI. RUANG  SS-411
KELAS  F1A4 PRODI  INFORMATIKA

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 15 September
2023

Sejarah Hardware dan Pemrograman Komputer
Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

2 22 September
2023

Bahasa pemrograman Komputer & Siklus
Pengembangan Program Komputer

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

3 29 September
2023

Konsep Pemrograman Terstruktur dan Paradigma
Pemrograman Terstruktur

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

4 06 Oktober 2023
Konsep CT (Computational Thinking), characteristic,
logika

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

5 13 Oktober 2023
Tahap tahap berpikir komputasional (computational
thinking) + Latihan/Tugas

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

6 20 Oktober 2023
Algoritma, Sejarah, dan Penulisannya (flowchart,
pseudo code, notasi algoritmik, bahasa keseharian)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

7 27 Oktober 2023
Struktur Dasar Algoritma (runtunan, pemilihan,
perulangan)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Dasar Pemrograman HARI / WAKTU  Jumat / 08:00:00-09:40:00
NAMA DOSEN  Aida Fitriyani, S.Kom., MMSI. RUANG  SS-411
KELAS  F1A4 PRODI  INFORMATIKA

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 17 November 2023
Processing Text File

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

10 24 November 2023
Loops

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

11 01 Desember 2023
Loops2

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

12 08 Desember 2023
Conditionals atau Percabangan

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

13 15 Desember 2023
Struktur Kontrol Perulangan &Percabangan

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

14 22 Desember 2023
Array

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

15 29 Desember 2023
QUIZ

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



ILMU KOMPUTER
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : INFO-1105 Smt/Thn  : 1/20231 Nama MK  : Dasar Pemrograman
Waktu  : 08:00:00-09:40:00 SKS  : 2 NID / Nama Dosen 1  : 021611079 / Aida Fitriyani,  S.Kom., MMSI
Ruang  : SS-411 Kuota  : 45 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : F1A4 Jml Peserta : 32

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202310715101 YUDHISTIRA RIZQI ASHARI H H H H H H H H H H H H H H H H

2 202310715095 ADZRA NAILA RAHMA H H H H H H H H H H H H H H H H

3 202310715027 AYRA RAFIQLIANSYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

4 202310715151 CHOIRUN NISA MAHARANI H H H H H H H H H H H H H H H H

5 202310715004 DENI RAHMAWAN H H H H H H H H H H H H H H H H

6 202310715071 DIMAS PUTRA PRATAMA H H H H H H H H H H H H H H H H

7 202310715138 EGI JULIANSYAH KUSNANDAR H H H H H H H H H H H H H H H H

8 202310715113 FERNANDO ADIDYA MARULITUA BONG H H H H H H H H H H H H H H H H

9 202310715129 HERDYAWAN ISMAIL NURCAHYO H H H H H H H H H H H H H H H H

10 202310715137 KEVIN FADLURRACHMAN H H H H H H H H H H H H H H H H

11 202310715119 MARINI DWI ASTUTI H H H H H H H H H H H H H H H H

12 202310715017 MUHAMAD FAZAR MAULANA H H H H H H H H H H H H H H H H

13 202310715089 MUHAMMAD DHAMAR HIDAYAT H H H H H H H H H H H H H H H H

14 202310715008 MUHAMMAD VIRGI ARINDRA H H H H H H H H H H H H H H H H

15 202310715072 NABILLA ALFAREZA H H H H H H H H H H H H H H H H

16 202310715073 NAZWA WAFDA AZZUKHRUF H H H H H H H H H H H H H H H H

17 202310715110 SADDAM SAHID H H H H H H H H H H H H H H H H

18 202310715108 SYAHRUL IZZA MOHADDEF H H H H H H H H H H H H H H H H

19 202310715158 ANDIKA ARDIANSYAH SAPUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

20 202310715180 SULTAN YUTA SAPUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

21 202310715195 AISY FAJAR SUBKHI H H H H H H H H H H H H H H H H

22 202310715198 FADEL ALRI PRATAMA H H H H H H H H H H H H H H H H

23 202310715207 PUTRI HANDAYANI H H H H H H H H H H H H H H H H

24 202310715231 RIDHAN AUFA FATHULLAH H H H H H H H H H H H H H H H H

25 202310715240 FAQIH MUMTAZUDDIN H H H H H H H H H H H H H H H H



26 202310715243 ARIEF AJI PRASTIO H H H H H H H H H H H H H H H H

27 202310715250 JABAR FAIZ BASWARA H H H H H H H H H H H H H H H H

28 202310715253 RAISYA DEVA KARINDRA H H H H H H H H H H H H H H H H

29 202310715271 ABRAR AZIZ AMAR PUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

30 202310715279 MUHAMMAD RADITYA UMBARA PUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

31 202310715295 MUHAMMAD HASBI H H H H H H H H H H H H H H H H

32 202310715299 HAFID FAUZAN H H H H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 15/09 22/09 29/09 06/10 13/10 20/10 27/10 03/11 17/11 24/11 01/12 08/12 15/12 22/12 29/12 12/01

Jumlah Hadir 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. Ahmad Fathurrozi, S.E.,  MMSI.



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : INFO-1105 Smtr/Thn : 1 / 2023 - Ganjil NID / NAMA DOSEN 1 : 021611079 / Aida Fitriyani,  S.Kom., MMSI.
NAMA MK : Dasar Pemrograman SKS : 2 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : F1A4

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH DASAR PEMROGRAMAN

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202310715271 ABRAR AZIZ AMAR PUTRA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 80.00 75.00 80.00 79.30 A-

2 202310715095 ADZRA NAILA RAHMA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 80.00 76.00 81.00 80.00 A

3 202310715195 AISY FAJAR SUBKHI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 80.00 77.00 82.00 80.70 A

4 202310715158 ANDIKA ARDIANSYAH SAPUTRA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 80.00 78.00 85.00 82.20 A

5 202310715243 ARIEF AJI PRASTIO 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 80.00 74.00 83.00 80.20 A

6 202310715027 AYRA RAFIQLIANSYAH 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 80.00 75.00 80.00 79.30 A-

7 202310715151 CHOIRUN NISA MAHARANI 16 16 85.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 85.00 75.00 78.00 79.50 A-

8 202310715004 DENI RAHMAWAN 16 16 85.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 85.00 76.00 77.00 79.40 A-

9 202310715071 DIMAS PUTRA PRATAMA 16 16 85.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 85.00 76.00 80.00 80.60 A

10 202310715138 EGI JULIANSYAH KUSNANDAR 16 16 85.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 85.00 78.00 82.00 82.00 A

11 202310715198 FADEL ALRI PRATAMA 16 16 85.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 85.00 78.00 81.00 81.60 A

12 202310715240 FAQIH MUMTAZUDDIN 16 16 85.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 85.00 77.00 80.00 80.90 A

13 202310715113 FERNANDO ADIDYA MARULITUA BONG 16 16 83.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 83.00 75.00 81.00 80.30 A

14 202310715299 HAFID FAUZAN 16 16 83.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 83.00 74.00 78.00 78.80 A-

15 202310715129 HERDYAWAN ISMAIL NURCAHYO 16 16 83.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 83.00 78.00 75.00 78.80 A-

16 202310715250 JABAR FAIZ BASWARA 16 16 83.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 83.00 77.00 73.00 77.70 A-

17 202310715137 KEVIN FADLURRACHMAN 16 16 83.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 83.00 0.00 0.00 25.40 E

18 202310715119 MARINI DWI ASTUTI 16 16 83.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 83.00 78.00 75.00 78.80 A-

19 202310715017 MUHAMAD FAZAR MAULANA 16 16 88.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 88.00 74.00 80.00 80.60 A

20 202310715089 MUHAMMAD DHAMAR HIDAYAT 16 16 88.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 88.00 75.00 74.00 78.50 A-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Ahmad Fathurrozi, S.E.,  MMSI. Aida Fitriyani,  S.Kom., MMSI.



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : INFO-1105 Smtr/Thn : 1 NAMA DOSEN : Aida Fitriyani,  S.Kom., MMSI.
NAMA MK : Dasar Pemrograman SKS : 2 NID : 021611079
KAMPUS : Bekasi KELAS : F1A4

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH DASAR PEMROGRAMAN

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202310715295 MUHAMMAD HASBI 16 16 88.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 88.00 78.00 77.00 80.60 A

22 202310715279 MUHAMMAD RADITYA UMBARA PUTRA 16 16 88.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 88.00 77.00 73.00 78.70 A-

23 202310715008 MUHAMMAD VIRGI ARINDRA 16 16 88.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 88.00 77.00 75.00 79.50 A-

24 202310715072 NABILLA ALFAREZA 16 16 88.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 88.00 76.00 80.00 81.20 A

25 202310715073 NAZWA WAFDA AZZUKHRUF 16 16 85.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 85.00 78.00 81.00 81.60 A

26 202310715207 PUTRI HANDAYANI 16 16 85.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 85.00 75.00 78.00 79.50 A-

27 202310715253 RAISYA DEVA KARINDRA 16 16 85.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 85.00 75.00 77.00 79.10 A-

28 202310715231 RIDHAN AUFA FATHULLAH 16 16 85.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 85.00 77.00 75.00 78.90 A-

29 202310715110 SADDAM SAHID 16 16 85.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 85.00 78.00 80.00 81.20 A

30 202310715180 SULTAN YUTA SAPUTRA 16 16 85.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 85.00 75.00 82.00 81.10 A

31 202310715108 SYAHRUL IZZA MOHADDEF 16 16 85.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 85.00 76.00 75.00 78.60 A-

32 202310715101 YUDHISTIRA RIZQI ASHARI 16 16 85.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 85.00 0.00 75.00 55.80 D

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Ahmad Fathurrozi, S.E.,  MMSI. Aida Fitriyani,  S.Kom., MMSI.



Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa :
NPM :
No. Telp. Mahasiswa :
No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Ganjil

HARI JAM KELAS RUANG

Jumat 13:00:00-14:40:00 F1A7 SS-308

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : ILMU KOMPUTER / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : INFORMATIKA / 1

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : INFO-1105 / 2 / Dasar Pemrograman

DOSEN UTAMA : Aida Fitriyani, S.Kom., MMSI.

DOSEN KEDUA :

JENIS PERTEMUAN : -

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Dasar Pemrograman HARI / WAKTU  Jumat / 13:00:00-14:40:00
NAMA DOSEN  Aida Fitriyani, S.Kom., MMSI. RUANG  SS-308
KELAS  F1A7 PRODI  INFORMATIKA

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 15 September
2023

Sejarah Hardware dan Pemrograman Komputer
Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

2 22 September
2023

Bahasa pemrograman Komputer & Siklus
Pengembangan Program Komputer

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

3 29 September
2023

Konsep Pemrograman Terstruktur dan Paradigma
Pemrograman Terstruktur

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

4 06 Oktober 2023
Konsep CT (Computational Thinking), characteristic,
logika

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

5 13 Oktober 2023
Tahap tahap berpikir komputasional (computational
thinking) + Latihan/Tugas

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

6 20 Oktober 2023
Algoritma, Sejarah, dan Penulisannya (flowchart,
pseudo code, notasi algoritmik, bahasa keseharian)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

7 27 Oktober 2023
Struktur Dasar Algoritma (runtunan, pemilihan,
perulangan)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Dasar Pemrograman HARI / WAKTU  Jumat / 13:00:00-14:40:00
NAMA DOSEN  Aida Fitriyani, S.Kom., MMSI. RUANG  SS-308
KELAS  F1A7 PRODI  INFORMATIKA

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 17 November 2023
Processing Text File

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

10 24 November 2023
Loops

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

11 01 Desember 2023
Loops2

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

12 08 Desember 2023
Conditionals atau Percabangan

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

13 15 Desember 2023
Struktur Kontrol Perulangan &Percabangan

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

14 22 Desember 2023
Array

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

15 29 Desember 2023
QUIZZ

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



ILMU KOMPUTER
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : INFO-1105 Smt/Thn  : 1/20231 Nama MK  : Dasar Pemrograman
Waktu  : 13:00:00-14:40:00 SKS  : 2 NID / Nama Dosen 1  : 021611079 / Aida Fitriyani,  S.Kom., MMSI
Ruang  : SS-308 Kuota  : 32 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : F1A7 Jml Peserta : 32

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202310715146 ADHWA ARDISTA KHOIRUNISA H H H H H H H H H H H H H H H H

2 202310715102 ALIF PADILAH TANJUNG H H H H H H H H H H H H H H H H

3 202310715086 BADY ADIPUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

4 202310715019 ELSYA SALSABILA H H H H H H H H H H H H H H H H

5 202310715123 FARIS NAUFAL PRIATNA H H H H H H H H H H H H H H H H

6 202310715045 GALANG FERDIANSYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

7 202310715096 JEREMIA SEBASTIAN MARPAUNG H H H H H H H H H H H H H H H H

8 202310715043 MUHAMMAD RAFLY AL -FATHIR H H H H H H H H H H H H H H H H

9 202310715143 NADYA RAFIFAH RAHMADENIA H H H H H H H H H H H H H H H H

10 202310715038 NUR YUDHA MAULANA H H H H H H H H H H H H H H H H

11 202310715002 RAFI FATTAN FITRIARDI H H H H H H H H H H H H H H H H

12 202310715083 RAKHA ADI SAPUTRO H H H H H H H H H H H H H H H H

13 202310715170 ANDREW RICARDO SIMAMORA H H H H H H H H H H H H H H H H

14 202310715176 HAGA DALPINTO GINTING H H H H H H H H H H H H H H H H

15 202310715179 TAJLA DHIYAUL AULIYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

16 202310715186 MUHAMAD RIZQI FARHAN H H H H H H H H H H H H H H H H

17 202310715199 MOHAMMAD INSAANUL KAMIL H H H H H H H H H H H H H H H H

18 202310715200 INDRIS ALPASELA H H H H H H H H H H H H H H H H

19 202310715201 DAFFA FEBRIANO H H H H H H H H H H H H H H H H

20 202310715208 MUHAMMAD KHAIRU ANBIA H H H H H H H H H H H H H H H H

21 202310715220 MUHAMMAD FADZEL HADEAN RUKRUS H H H H H H H H H H H H H H H H

22 202310715224 DEVA LAZZIALE VALLENTYO NICOLAS H H H H H H H H H H H H H H H H

23 202310715235 SYABRINA BENING PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H

24 202310715237 ARUNA SANGKARA RAKHA SUSANTO H H H H H H H H H H H H H H H H

25 202310715246 DIRSON ALI WARDANA H H H H H H H H H H H H H H H H



26 202310715262 RIRI YULIANA FEBRIYANTI H H H H H H H H H H H H H H H H

27 202310715277 LALU MUHAMMAD ANGGANA SUBHAN H H H H H H H H H H H H H H H H

28 202310715280 FADLAN RIVALDI H H H H H H H H H H H H H H H H

29 202310715294 AHMAD FAQIH AL GIFARI H H H H H H H H H H H H H H H H

30 202310715307 SATRIO PUTRA WARDANI H H H H H H H H H H H H H H H H

31 202310715305 MUHAMMAD ZENADINE SAIFULLAH H H H H H H H H H H H H H H H H

32 202310715310 MUHAMMAD FERDINAND AL RASYID H H H H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 15/09 22/09 29/09 06/10 13/10 20/10 27/10 03/11 17/11 24/11 01/12 08/12 15/12 22/12 29/12 12/01

Jumlah Hadir 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. Ahmad Fathurrozi, S.E.,  MMSI.



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : INFO-1105 Smtr/Thn : 1 / 2023 - Ganjil NID / NAMA DOSEN 1 : 021611079 / Aida Fitriyani,  S.Kom., MMSI.
NAMA MK : Dasar Pemrograman SKS : 2 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : F1A7

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH DASAR PEMROGRAMAN

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202310715146 ADHWA ARDISTA KHOIRUNISA 14 14 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 80.00 75.00 80.00 79.30 A-

2 202310715294 AHMAD FAQIH AL GIFARI 14 14 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 80.00 70.00 82.00 78.60 A-

3 202310715102 ALIF PADILAH TANJUNG 14 14 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 80.00 0.00 0.00 24.80 E

4 202310715170 ANDREW RICARDO SIMAMORA 14 14 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 80.00 75.00 78.00 78.50 A-

5 202310715237 ARUNA SANGKARA RAKHA SUSANTO 14 14 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 80.00 70.00 81.00 78.20 A-

6 202310715086 BADY ADIPUTRA 14 14 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 80.00 72.00 77.00 77.20 A-

7 202310715201 DAFFA FEBRIANO 14 14 85.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 85.00 73.00 78.00 78.90 A-

8 202310715224 DEVA LAZZIALE VALLENTYO NICOLAS 14 14 85.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 85.00 70.00 82.00 79.60 A-

9 202310715246 DIRSON ALI WARDANA 14 14 85.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 85.00 70.00 80.00 78.80 A-

10 202310715019 ELSYA SALSABILA 14 14 85.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 85.00 72.00 78.00 78.60 A-

11 202310715280 FADLAN RIVALDI 14 14 85.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 85.00 73.00 77.00 78.50 A-

12 202310715123 FARIS NAUFAL PRIATNA 14 14 85.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 85.00 75.00 80.00 80.30 A

13 202310715045 GALANG FERDIANSYAH 14 14 83.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 83.00 72.00 0.00 47.00 D

14 202310715176 HAGA DALPINTO GINTING 14 14 83.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 83.00 70.00 75.00 76.40 A-

15 202310715200 INDRIS ALPASELA 14 14 83.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 83.00 70.00 77.00 77.20 A-

16 202310715096 JEREMIA SEBASTIAN MARPAUNG 14 14 83.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 83.00 73.00 78.00 78.50 A-

17 202310715277 LALU MUHAMMAD ANGGANA SUBHAN 14 14 83.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 83.00 74.00 82.00 80.40 A

18 202310715199 MOHAMMAD INSAANUL KAMIL 14 14 83.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 83.00 75.00 80.00 79.90 A-

19 202310715186 MUHAMAD RIZQI FARHAN 14 14 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 80.00 77.00 81.00 80.30 A

20 202310715220 MUHAMMAD FADZEL HADEAN RUKRUS 14 14 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 80.00 75.00 80.00 79.30 A-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Ahmad Fathurrozi, S.E.,  MMSI. Aida Fitriyani,  S.Kom., MMSI.



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : INFO-1105 Smtr/Thn : 1 NAMA DOSEN : Aida Fitriyani,  S.Kom., MMSI.
NAMA MK : Dasar Pemrograman SKS : 2 NID : 021611079
KAMPUS : Bekasi KELAS : F1A7

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH DASAR PEMROGRAMAN

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202310715310 MUHAMMAD FERDINAND AL RASYID 14 14 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 80.00 75.00 0.00 47.30 D

22 202310715208 MUHAMMAD KHAIRU ANBIA 14 14 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 80.00 70.00 78.00 77.00 A-

23 202310715043 MUHAMMAD RAFLY AL -FATHIR 14 14 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 80.00 75.00 77.00 78.10 A-

24 202310715305 MUHAMMAD ZENADINE SAIFULLAH 14 14 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 80.00 73.00 81.00 79.10 A-

25 202310715143 NADYA RAFIFAH RAHMADENIA 14 14 87.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 87.00 70.00 80.00 79.20 A-

26 202310715038 NUR YUDHA MAULANA 14 14 87.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 87.00 73.00 75.00 78.10 A-

27 202310715002 RAFI FATTAN FITRIARDI 14 14 87.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 87.00 74.00 78.00 79.60 A-

28 202310715083 RAKHA ADI SAPUTRO 14 14 87.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 87.00 70.00 82.00 80.00 A

29 202310715262 RIRI YULIANA FEBRIYANTI 14 14 87.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 87.00 74.00 80.00 80.40 A

30 202310715307 SATRIO PUTRA WARDANI 14 14 87.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 87.00 72.00 81.00 80.20 A

31 202310715235 SYABRINA BENING PUTRI 14 14 84.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 84.00 70.00 78.00 77.80 A-

32 202310715179 TAJLA DHIYAUL AULIYAH 14 14 84.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 84.00 73.00 80.00 79.50 A-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Ahmad Fathurrozi, S.E.,  MMSI. Aida Fitriyani,  S.Kom., MMSI.



Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa :
NPM :
No. Telp. Mahasiswa :
No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Ganjil

HARI JAM KELAS RUANG

Jumat 17:00:00-19:00:00 F1B1 SS-206

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : ILMU KOMPUTER / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : INFORMATIKA / 1

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : INFO-1105 / 2 / Dasar Pemrograman

DOSEN UTAMA : Aida Fitriyani, S.Kom., MMSI.

DOSEN KEDUA :

JENIS PERTEMUAN : -

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Dasar Pemrograman HARI / WAKTU  Jumat / 17:00:00-19:00:00
NAMA DOSEN  Aida Fitriyani, S.Kom., MMSI. RUANG  SS-206
KELAS  F1B1 PRODI  INFORMATIKA

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 15 September
2023

Sejarah Hardware dan Pemrograman Komputer
Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

2 22 September
2023

Bahasa pemrograman Komputer & Siklus
Pengembangan Program Komputer

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

3 29 September
2023

Konsep Pemrograman Terstruktur dan Paradigma
Pemrograman Terstruktur

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

4 06 Oktober 2023
Konsep CT (Computational Thinking), characteristic,
logika

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

5 13 Oktober 2023
Tahap tahap berpikir komputasional (computational
thinking) + Latihan/Tugas

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

6 20 Oktober 2023
Algoritma, Sejarah, dan Penulisannya (flowchart,
pseudo code, notasi algoritmik, bahasa keseharian)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

7 27 Oktober 2023
Struktur Dasar Algoritma (runtunan, pemilihan,
perulangan)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Dasar Pemrograman HARI / WAKTU  Jumat / 17:00:00-19:00:00
NAMA DOSEN  Aida Fitriyani, S.Kom., MMSI. RUANG  SS-206
KELAS  F1B1 PRODI  INFORMATIKA

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 17 November 2023
Processing Text File

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

10 24 November 2023
Loops

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

11 01 Desember 2023
Loops2

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

12 08 Desember 2023
Conditionals atau Percabangan

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

13 15 Desember 2023
Struktur Kontrol Perulangan &Percabangan

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

14 22 Desember 2023
Array

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

15 29 Desember 2023
QUIZZ

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



ILMU KOMPUTER
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : INFO-1105 Smt/Thn  : 1/20231 Nama MK  : Dasar Pemrograman
Waktu  : 17:00:00-19:00:00 SKS  : 2 NID / Nama Dosen 1  : 021611079 / Aida Fitriyani,  S.Kom., MMSI
Ruang  : SS-206 Kuota  : 32 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : F1B1 Jml Peserta : 18

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202310715041 FADEL MUHAMMAD AKMAL H H H H H H H H H H H H H H H H

2 202310715056 RENALDI AKBAR PRIAMBODO H H H H H H H H H H H H H H H H

3 202310715122 SAYYID AKBAR ARRIDHWAN H H H H H H H H H H H H H H H H

4 202310715157 FRENLI APRIYANTO SITORUS H H H H H H H H H H H H H H H H

5 202310715171 DEVA MARZAKI H H H H H H H H H H H H H H H H

6 202310715174 FADHITO AKBAR USDANI H H H H H H H H H H H H H H H H

7 202310715177 DEA PUSPITA SARI DEWI H H H H H H H H H H H H H H H H

8 202310715189 FARRELGY DERISKO ALBANY H H H H H H H H H H H H H H H H

9 202310715210 NANDIO RIZKI WICAKSONO H H H H H H H H H H H H H H H H

10 202310715225 ANSORI MAHMUD H H H H H H H H H H H H H H H H

11 202310715281 LEONARDO SITORUS PANE H H H H H H H H H H H H H H H H

12 202310715284 HANIF AHMAD ROBBANI H H H H H H H H H H H H H H H H

13 202310715289 ALIFIA SALSABILA H H H H H H H H H H H H H H H H

14 202110715047 FARHAN  DWI SETIAWAN H H H H H H H H H H H H H H H H

15 202310715314 HENDRICUS CAHYO PUJI ANTORO H H H H H H H H H H H H H H H H

16 202310715323 JULIAH HERYATI H H H H H H H H H H H H H H H H

17 202310715330 MUHAMMAD YUDHA PRATAMA H H H H H H H H H H H H H H H H

18 202310715337 ASEP ABDUL AZIS H H H H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 15/09 22/09 29/09 06/10 13/10 20/10 27/10 03/11 17/11 24/11 01/12 08/12 15/12 22/12 29/12 12/01

Jumlah Hadir 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. Ahmad Fathurrozi, S.E.,  MMSI.



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : INFO-1105 Smtr/Thn : 1 / 2023 - Ganjil NID / NAMA DOSEN 1 : 021611079 / Aida Fitriyani,  S.Kom., MMSI.
NAMA MK : Dasar Pemrograman SKS : 2 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : F1B1

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH DASAR PEMROGRAMAN

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202310715289 ALIFIA SALSABILA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 80.00 75.00 80.00 79.30 A-

2 202310715225 ANSORI MAHMUD 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 80.00 73.00 82.00 79.50 A-

3 202310715337 ASEP ABDUL AZIS 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 80.00 73.00 78.00 77.90 A-

4 202310715177 DEA PUSPITA SARI DEWI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 80.00 75.00 74.00 76.90 A-

5 202310715171 DEVA MARZAKI 16 16 85.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 85.00 73.00 80.00 79.70 A-

6 202310715041 FADEL MUHAMMAD AKMAL 16 16 85.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 85.00 70.00 78.00 78.00 A-

7 202310715174 FADHITO AKBAR USDANI 16 16 85.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 85.00 74.00 77.00 78.80 A-

8 202110715047 FARHAN  DWI SETIAWAN 16 16 85.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 85.00 70.00 80.00 78.80 A-

9 202310715189 FARRELGY DERISKO ALBANY 16 16 83.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 83.00 0.00 0.00 25.40 E

10 202310715157 FRENLI APRIYANTO SITORUS 16 16 83.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 83.00 74.00 78.00 78.80 A-

11 202310715284 HANIF AHMAD ROBBANI 16 16 83.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 83.00 75.00 80.00 79.90 A-

12 202310715314 HENDRICUS CAHYO PUJI ANTORO 16 16 83.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 83.00 77.00 78.00 79.70 A-

13 202310715323 JULIAH HERYATI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 80.00 73.00 77.00 77.50 A-

14 202310715281 LEONARDO SITORUS PANE 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 80.00 72.00 78.00 77.60 A-

15 202310715330 MUHAMMAD YUDHA PRATAMA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 80.00 75.00 0.00 47.30 D

16 202310715210 NANDIO RIZKI WICAKSONO 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 80.00 70.00 77.00 76.60 A-

17 202310715056 RENALDI AKBAR PRIAMBODO 16 16 84.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 84.00 70.00 80.00 78.60 A-

18 202310715122 SAYYID AKBAR ARRIDHWAN 16 16 84.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 84.00 70.00 0.00 46.60 D

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Ahmad Fathurrozi, S.E.,  MMSI. Aida Fitriyani,  S.Kom., MMSI.



Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa :
NPM :
No. Telp. Mahasiswa :
No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Ganjil

HARI JAM KELAS RUANG

Selasa 10:30:00-13:00:00 F5A7 SS-410

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : ILMU KOMPUTER / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : INFORMATIKA / 5

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : INFO-3532 / 3 / Manajemen Proyek Perangkat Lunak

DOSEN UTAMA : Aida Fitriyani, S.Kom., MMSI.

DOSEN KEDUA :

JENIS PERTEMUAN : -

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Manajemen Proyek Perangkat Lunak HARI / WAKTU  Selasa / 10:30:00-13:00:00
NAMA DOSEN  Aida Fitriyani, S.Kom., MMSI. RUANG  SS-410
KELAS  F5A7 PRODI  INFORMATIKA

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 12 September
2023

Pembahasan Kontrak Perkuliahan dan rencana
perkuliahan

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

2 19 September
2023

Project, Program dan Portfolio
Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

3 26 September
2023

Tugas Project Manager
Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

4 03 Oktober 2023
Integration Management

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

5 10 Oktober 2023
Scope Management

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

6 17 Oktober 2023
Time Management

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

7 24 Oktober 2023
Cost Project Management Quiz - Pre Project Charter 4
Knowledge Area

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Manajemen Proyek Perangkat Lunak HARI / WAKTU  Selasa / 10:30:00-13:00:00
NAMA DOSEN  Aida Fitriyani, S.Kom., MMSI. RUANG  SS-410
KELAS  F5A7 PRODI  INFORMATIKA

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 14 November 2023
Kualitas

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

10 21 November 2023
Sumber Daya

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

11 28 November 2023
Komunikasi

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

12 05 Desember 2023
Risiko

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

13 12 Desember 2023
Pemangku Kepentingan

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

14 19 Desember 2023
Finalisasi Proyek

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

15 26 Desember 2023
QUIZZ

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



ILMU KOMPUTER
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : INFO-3532 Smt/Thn  : 5/20231 Nama MK  : Manajemen Proyek Perangkat Lunak
Waktu  : 10:30:00-13:00:00 SKS  : 3 NID / Nama Dosen 1  : 021611079 / Aida Fitriyani,  S.Kom., MMSI
Ruang  : SS-410 Kuota  : 45 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : F5A7 Jml Peserta : 8

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202110715114 DAFA HERDIANSYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

2 202110715179 RIZKI IRSYAD MAULANA H H H H H H H H H H H H H H H H

3 202110715186 NUR AGUNG JULI SAPUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

4 202110715120 RIAN SATRIA NUGRAHA H H H H H H H H H H H H H H H H

5 202110715117 DERRIL ANDIV HERIKO H H H H H H H H H H H H H H H H

6 202110715157 REYHAN MUSALAM JESSAR H H H H H H H H H H H H H H H H

7 202110715137 RIFALDI FIRMANSYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

8 202110715142 MUHAMMAD RIZKI AZIZ H H H H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 12/09 19/09 26/09 03/10 10/10 17/10 24/10 31/10 14/11 21/11 28/11 05/12 12/12 19/12 26/12 16/01

Jumlah Hadir 13 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. Ahmad Fathurrozi, S.E.,  MMSI.



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : INFO-3532 Smtr/Thn : 5 / 2023 - Ganjil NID / NAMA DOSEN 1 : 021611079 / Aida Fitriyani,  S.Kom., MMSI.
NAMA MK : Manajemen Proyek Perangkat Lunak SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : F5A7

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH MANAJEMEN PROYEK PERANGKAT LUNAK

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202110715114 DAFA HERDIANSYAH 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 70.00 80.00 85.00 80.80 A

2 202110715117 DERRIL ANDIV HERIKO 16 16 72.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 72.00 83.00 88.00 83.30 A

3 202110715142 MUHAMMAD RIZKI AZIZ 16 16 74.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 74.00 85.00 84.00 82.70 A

4 202110715186 NUR AGUNG JULI SAPUTRA 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 75.00 83.00 86.00 83.10 A

5 202110715157 REYHAN MUSALAM JESSAR 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 70.00 80.00 87.00 81.60 A

6 202110715120 RIAN SATRIA NUGRAHA 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 70.00 0.00 0.00 22.80 E

7 202110715137 RIFALDI FIRMANSYAH 16 16 73.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 73.00 82.00 85.00 82.00 A

8 202110715179 RIZKI IRSYAD MAULANA 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 75.00 80.00 87.00 82.60 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Ahmad Fathurrozi, S.E.,  MMSI. Aida Fitriyani,  S.Kom., MMSI.



Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa :
NPM :
No. Telp. Mahasiswa :
No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Ganjil

HARI JAM KELAS RUANG

Kamis 13:30:00-16:00:00 F3A4 R.K943

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : ILMU KOMPUTER / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : INFORMATIKA / 3

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : INFO-2319 / 2 / Rekayasa Perangkat Lunak

DOSEN UTAMA : Aida Fitriyani, S.Kom., MMSI.

DOSEN KEDUA :

JENIS PERTEMUAN : -

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Rekayasa Perangkat Lunak HARI / WAKTU  Kamis / 13:30:00-16:00:00
NAMA DOSEN  Aida Fitriyani, S.Kom., MMSI. RUANG  K943
KELAS  F3A4 PRODI  INFORMATIKA

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 14 September
2023

Konsep RPL
Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

2 21 September
2023

Proses RPL
Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

3 29 September
2023

Estimasi Project
Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

4 05 Oktober 2023
Perencanaan Project

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

5 12 Oktober 2023
Requirement

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

6 19 Oktober 2023
Software Testing

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

7 26 Oktober 2023
Implementasi

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Rekayasa Perangkat Lunak HARI / WAKTU  Kamis / 13:30:00-16:00:00
NAMA DOSEN  Aida Fitriyani, S.Kom., MMSI. RUANG  K943
KELAS  F3A4 PRODI  INFORMATIKA

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 16 November 2023
Regineering

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

10 23 November 2023
Audit IT

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

11 30 November 2023
Metode Pengembangan Sistem Informasi

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

12 07 Desember 2023
Metode Pengembangan SI II

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

13 14 Desember 2023
Activity Diagram

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

14 21 Desember 2023
Sequence Diagram

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

15 28 Desember 2023
QUIZZ

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



ILMU KOMPUTER
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : INFO-2319 Smt/Thn  : 3/20231 Nama MK  : Rekayasa Perangkat Lunak
Waktu  : 13:30:00-16:00:00 SKS  : 2 NID / Nama Dosen 1  : 021611079 / Aida Fitriyani,  S.Kom., MMSI
Ruang  : R.K943 Kuota  : 50 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : F3A4 Jml Peserta : 33

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202210715164 AJADURIGA WESLOV H H H H H H H H H H H H H H H H

2 202210715087 AULIA DINDA RESTHI PUTRI PRATAMA H H H H H H H H H H H H H H H H

3 202210715265 ANIS ATHIFAH H H H H H H H H H H H H H H H H

4 202210715117 ANA KHAERUNISA H H H H H H H H H H H H H H H H

5 202210715331 RIDWAN NURFAUZI H H H H H H H H H H H H H H H H

6 202210715316 DELON SIANTURI H H H H H H H H H H H H H H H H

7 202210715113 DODO SUGENDRO H H H H H H H H H H H H H H H H

8 202210715148 REDEMTUS DE FRENTO WODA H H H H H H H H H H H H H H H H

9 202210715258 NABILA RAMADHANI SARI H H H H H H H H H H H H H H H H

10 202210715322 MOCHAMAD GALIH PRADIPTA H H H H H H H H H H H H H H H H

11 202210715161 VERDI GANDA MANALU H H H H H H H H H H H H H H H H

12 202210715089 FRANSISCO LEO SINEMA GEA H H H H H H H H H H H H H H H H

13 202210715309 YANA HERLINGGA H H H H H H H H H H H H H H H H

14 202210715328 MUHAMMAD FAHREL PUTRA ADITYA H H H H H H H H H H H H H H H H

15 202210715034 BIANCA SALIKHA RAMADHANI H H H H H H H H H H H H H H H H

16 202210715300 AHMAD TAUFIQ RIYADI S H H H H H H H H H H H H H H H H

17 202210715118 MOHAMAD DIANDRA FERDIANSYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

18 202210715142 MUHAMMAD RIFKI SYAPUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

19 202210715302 RIZKY HAKIKI H H H H H H H H H H H H H H H H

20 202210715227 MUHAMMAD FAISYAL AKBAR H H H H H H H H H H H H H H H H

21 202210715037 MOCHAMMAD AFIF KURNIAWAN H H H H H H H H H H H H H H H H

22 202210715015 BINTANG KURNIA H H H H H H H H H H H H H H H H

23 202210715204 RONI SETIYAWANTO H H H H H H H H H H H H H H H H

24 202110715251 FAIZ SYARIFUDDIN H H H H H H H H H H H H H H H H

25 202210715327 MUHAMMAD AKMAL DZULFIQAR H H H H H H H H H H H H H H H H



26 201910225400 HANDRY HARTINO H H H H H H H H H H H H H H H H

27 202010225236 MUHAMMAD AB`JANI H H H H H H H H H H H H H H H H

28 202210715111 ALDIANSYAH KUSNADI H H H H H H H H H H H H H H H H

29 202210715325 MUHAMMAD AMIR UWAIS H H H H H H H H H H H H H H H H

30 202210715342 ADITYA YOSEP H H H H H H H H H H H H H H H H

31 202210715039 RIZKY NICOLAS H H H H H H H H H H H H H H H H

32 202210715028 RIFAT ABI ISHAQ H H H H H H H H H H H H H H H H

33 202210715273 AFINA PUTRI DZULQIYANA H H H H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 14/09 21/09 29/09 05/10 12/10 19/10 26/10 09/11 16/11 23/11 30/11 07/12 14/12 21/12 28/12 18/01

Jumlah Hadir 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. Ahmad Fathurrozi, S.E.,  MMSI.



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : INFO-2319 Smtr/Thn : 3 / 2023 - Ganjil NID / NAMA DOSEN 1 : 021611079 / Aida Fitriyani,  S.Kom., MMSI.
NAMA MK : Rekayasa Perangkat Lunak SKS : 2 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : F3A4

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH REKAYASA PERANGKAT LUNAK

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202210715342 ADITYA YOSEP 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 75.00 80.00 78.00 79.00 A-

2 202210715273 AFINA PUTRI DZULQIYANA 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 75.00 82.00 78.00 79.60 A-

3 202210715300 AHMAD TAUFIQ RIYADI S 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 75.00 84.00 75.00 79.00 A-

4 202210715164 AJADURIGA WESLOV 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 75.00 83.00 78.00 79.90 A-

5 202210715111 ALDIANSYAH KUSNADI 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 75.00 80.00 77.00 78.60 A-

6 202210715117 ANA KHAERUNISA 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 75.00 83.00 80.00 80.70 A

7 202210715265 ANIS ATHIFAH 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 75.00 85.00 82.00 82.10 A

8 202210715087 AULIA DINDA RESTHI PUTRI PRATAMA 16 16 77.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 77.00 80.00 84.00 81.80 A

9 202210715034 BIANCA SALIKHA RAMADHANI 16 16 77.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 77.00 81.00 85.00 82.50 A

10 202210715015 BINTANG KURNIA 16 16 77.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 77.00 80.00 78.00 79.40 A-

11 202210715316 DELON SIANTURI 16 16 77.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 77.00 82.00 78.00 80.00 A

12 202210715113 DODO SUGENDRO 16 16 77.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 77.00 83.00 80.00 81.10 A

13 202110715251 FAIZ SYARIFUDDIN 16 16 77.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 77.00 80.00 84.00 81.80 A

14 202210715089 FRANSISCO LEO SINEMA GEA 16 16 77.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 77.00 82.00 78.00 80.00 A

15 201910225400 HANDRY HARTINO 16 16 73.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 73.00 80.00 83.00 80.60 A

16 202210715322 MOCHAMAD GALIH PRADIPTA 16 16 73.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 73.00 80.00 82.00 80.20 A

17 202210715037 MOCHAMMAD AFIF KURNIAWAN 16 16 73.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 73.00 80.00 78.00 78.60 A-

18 202210715118 MOHAMAD DIANDRA FERDIANSYAH 16 16 73.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 73.00 82.00 77.00 78.80 A-

19 202010225236 MUHAMMAD AB`JANI 16 16 73.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 73.00 81.00 77.00 78.50 A-

20 202210715327 MUHAMMAD AKMAL DZULFIQAR 16 16 73.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 73.00 80.00 78.00 78.60 A-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Ahmad Fathurrozi, S.E.,  MMSI. Aida Fitriyani,  S.Kom., MMSI.



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : INFO-2319 Smtr/Thn : 3 NAMA DOSEN : Aida Fitriyani,  S.Kom., MMSI.
NAMA MK : Rekayasa Perangkat Lunak SKS : 2 NID : 021611079
KAMPUS : Bekasi KELAS : F3A4

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH REKAYASA PERANGKAT LUNAK

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202210715325 MUHAMMAD AMIR UWAIS 16 16 73.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 73.00 82.00 77.00 78.80 A-

22 202210715328 MUHAMMAD FAHREL PUTRA ADITYA 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 75.00 84.00 80.00 81.00 A

23 202210715227 MUHAMMAD FAISYAL AKBAR 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 75.00 80.00 77.00 78.60 A-

24 202210715142 MUHAMMAD RIFKI SYAPUTRA 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 75.00 82.00 78.00 79.60 A-

25 202210715258 NABILA RAMADHANI SARI 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 75.00 80.00 83.00 81.00 A

26 202210715148 REDEMTUS DE FRENTO WODA 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 75.00 84.00 80.00 81.00 A

27 202210715331 RIDWAN NURFAUZI 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 75.00 80.00 77.00 78.60 A-

28 202210715028 RIFAT ABI ISHAQ 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 75.00 80.00 84.00 81.40 A

29 202210715302 RIZKY HAKIKI 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 70.00 83.00 78.00 78.90 A-

30 202210715039 RIZKY NICOLAS 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 70.00 80.00 77.00 77.60 A-

31 202210715204 RONI SETIYAWANTO 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 70.00 80.00 78.00 78.00 A-

32 202210715161 VERDI GANDA MANALU 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 70.00 81.00 83.00 80.30 A

33 202210715309 YANA HERLINGGA 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 70.00 80.00 78.00 78.00 A-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Ahmad Fathurrozi, S.E.,  MMSI. Aida Fitriyani,  S.Kom., MMSI.



Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa :
NPM :
No. Telp. Mahasiswa :
No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Ganjil

HARI JAM KELAS RUANG

Rabu 08:00:00-09:40:00 F3A7 W-104

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : ILMU KOMPUTER / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : INFORMATIKA / 3

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : INFO-2319 / 2 / Rekayasa Perangkat Lunak

DOSEN UTAMA : Aida Fitriyani, S.Kom., MMSI.

DOSEN KEDUA :

JENIS PERTEMUAN : -

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Rekayasa Perangkat Lunak HARI / WAKTU  Rabu / 08:00:00-09:40:00
NAMA DOSEN  Aida Fitriyani, S.Kom., MMSI. RUANG  Wilmar-04
KELAS  F3A7 PRODI  INFORMATIKA

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 13 September
2023

Konsep RPL
Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

2 20 September
2023

Proses RPL
Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

3 27 September
2023

Estimasi Project
Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

4 04 Oktober 2023
Perencanaan Project

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

5 11 Oktober 2023
Requirement

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

6 18 Oktober 2023
Software Testing

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

7 25 Oktober 2023
Implementasi

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Rekayasa Perangkat Lunak HARI / WAKTU  Rabu / 08:00:00-09:40:00
NAMA DOSEN  Aida Fitriyani, S.Kom., MMSI. RUANG  Wilmar-04
KELAS  F3A7 PRODI  INFORMATIKA

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 15 November 2023
Regineering

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

10 22 November 2023
Audit IT

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

11 29 November 2023
Metode Pengembangan Sistem Informasi

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

12 06 Desember 2023
Metode Pengembangan SI II

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

13 13 Desember 2023
Activity Diagram

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

14 20 Desember 2023
Sequence Diagram

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

15 27 Desember 2023
QUIZZ

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



ILMU KOMPUTER
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : INFO-2319 Smt/Thn  : 3/20231 Nama MK  : Rekayasa Perangkat Lunak
Waktu  : 08:00:00-09:40:00 SKS  : 2 NID / Nama Dosen 1  : 021611079 / Aida Fitriyani,  S.Kom., MMSI
Ruang  : W-104 Kuota  : 50 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : F3A7 Jml Peserta : 49

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202210715269 ESA MEILA SALSABIILA H H H H H H H H H H H H H H H H

2 202210715264 MOCHAMMAD ALFIN SETIAWAN H H H H H H H H H H H H H H H H

3 202210715280 MUHAMMAD RIFQY BAYU ATHALLAH H H H H H H H H H H H H H H H H

4 202210715283 RAINA ANDRIANI PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H

5 202210715257 HARI PRASTOMO H H H H H H H H H H H H H H H H

6 202210715271 MUHAMMAD APRIZAL WIJATMIKO H H H H H H H H H H H H H H H H

7 202210715262 REZA RAFIF JULIANSYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

8 202210715279 FAHMI ARDIANSYAH CHAIDIR H H H H H H H H H H H H H H H H

9 202210715259 MUHAMMAD FARROS PUTRA ARSANDY H H H H H H H H H H H H H H H H

10 202210715266 RAMZI RIFAT RAMADHAN H H H H H H H H H H H H H H H H

11 202210715281 DIVEY ARYASANDI H H H H H H H H H H H H H H H H

12 202210715268 HANDIKA GITA PRASOJO H H H H H H H H H H H H H H H H

13 202210715260 M. ALBI MUSTAKIM H H H H H H H H H H H H H H H H

14 202210715163 AMANDA AUGUSTINE PUTRI FIRMANSYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

15 202210715008 BAGUS SUDUNG PRAKOSO H H H H H H H H H H H H H H H H

16 202210715270 FIRMANSYAH RAMADHAN ALJUFNI H H H H H H H H H H H H H H H H

17 202210715013 RAYHAN DEWANTA IRWAN RUTLAN H H H H H H H H H H H H H H H H

18 202210715278 RAHMA VADILLA H H H H H H H H H H H H H H H H

19 202210715261 RIDHO ROBBANI H H H H H H H H H H H H H H H H

20 202210715004 MUHAMMAD REINALDY SANTOSO ALARATTE H H H H H H H H H H H H H H H H

21 202210715275 AYU DIAH ROSITAWATI H H H H H H H H H H H H H H H H

22 202210715230 FARID ILHAM H H H H H H H H H H H H H H H H

23 202210715228 NUR AZIZ RAIHAN H H H H H H H H H H H H H H H H

24 202210715001 IHSAN AHMAD FAUZAN H H H H H H H H H H H H H H H H

25 202210715239 MUHAMMAD IQBAL TSAQIF H H H H H H H H H H H H H H H H



26 202210715134 DANU SAKHI AKSA H H H H H H H H H H H H H H H H

27 202210715240 MUHAMMAD FATHAN ZULKARNAIN H H H H H H H H H H H H H H H H

28 202210715235 NAUFAL YUSUF DINDA FAHREZA HARAHAP H H H H H H H H H H H H H H H H

29 202210715282 MUHAMMAD ANAS KUSUMA AMIR H H H H H H H H H H H H H H H H

30 202210715069 HAFIDZ MAULANA RAHMAN H H H H H H H H H H H H H H H H

31 202210715276 KRISNA PANDYA BACHTIAR H H H H H H H H H H H H H H H H

32 202210715272 DHIYA FASYA H H H H H H H H H H H H H H H H

33 202210715091 JULYAN RACHMAN H H H H H H H H H H H H H H H H

34 202210715294 FADHIL ALAMSYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

35 202210715205 MOCH FIRGIAWAN LISTANTO H H H H H H H H H H H H H H H H

36 202210715223 M. AZMI AL FADILLAH H H H H H H H H H H H H H H H H

37 202210715210 MUHAMMAD AZWIN RIFAI H H H H H H H H H H H H H H H H

38 202210715181 MOCHAMMAD GUNTUR RAMADHAN H H H H H H H H H H H H H H H H

39 202210715211 MOHAMMAD ERZA ARIEFIANDI H H H H H H H H H H H H H H H H

40 202210715222 REGGYA AHMAD ARMANSYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

41 202210715194 MUHAMMAD RIZA HASHBILLAH H H H H H H H H H H H H H H H H

42 202210715263 FADLI ALIF PRIANDA H H H H H H H H H H H H H H H H

43 202210715041 AGUS SETIAWAN H H H H H H H H H H H H H H H H

44 202210715043 CHRISTOBA PARULIAN SIHOMBING H H H H H H H H H H H H H H H H

45 202210715081 HAIKAL AZIZAN H H H H H H H H H H H H H H H H

46 201910225410 NOVAN PONCO LAKSONO H H H H H H H H H H H H H H H H

47 202210715241 MUHAMAD DAFIN AL DZAKY H H H H H H H H H H H H H H H H

48 202210715317 RANGGA JUNIAR FIRZI H H H H H H H H H H H H H H H H

49 202210715201 ABYYASA NUGRAHA ADYAT H H H H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 13/09 20/09 27/09 04/10 11/10 18/10 25/10 08/11 15/11 22/11 29/11 06/12 13/12 20/12 27/12 17/01

Jumlah Hadir 49 49 49 49 49 49 49 49 49 49 49 49 49 49 49 49

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. Ahmad Fathurrozi, S.E.,  MMSI.



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : INFO-2319 Smtr/Thn : 3 / 2023 - Ganjil NID / NAMA DOSEN 1 : 021611079 / Aida Fitriyani,  S.Kom., MMSI.
NAMA MK : Rekayasa Perangkat Lunak SKS : 2 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : F3A7

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH REKAYASA PERANGKAT LUNAK

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202210715201 ABYYASA NUGRAHA ADYAT 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 75.00 80.00 85.00 81.80 A

2 202210715041 AGUS SETIAWAN 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 75.00 83.00 83.00 81.90 A

3 202210715163 AMANDA AUGUSTINE PUTRI FIRMANSYAH 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 75.00 82.00 78.00 79.60 A-

4 202210715275 AYU DIAH ROSITAWATI 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 75.00 83.00 80.00 80.70 A

5 202210715008 BAGUS SUDUNG PRAKOSO 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 75.00 80.00 78.00 79.00 A-

6 202210715043 CHRISTOBA PARULIAN SIHOMBING 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 75.00 85.00 81.00 81.70 A

7 202210715134 DANU SAKHI AKSA 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 75.00 80.00 80.00 79.80 A-

8 202210715272 DHIYA FASYA 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 75.00 83.00 80.00 80.70 A

9 202210715281 DIVEY ARYASANDI 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 75.00 85.00 82.00 82.10 A

10 202210715269 ESA MEILA SALSABIILA 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 75.00 80.00 80.00 79.80 A-

11 202210715294 FADHIL ALAMSYAH 16 16 73.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 73.00 82.00 82.00 80.80 A

12 202210715263 FADLI ALIF PRIANDA 16 16 73.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 73.00 80.00 80.00 79.40 A-

13 202210715279 FAHMI ARDIANSYAH CHAIDIR 16 16 73.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 73.00 84.00 82.00 81.40 A

14 202210715230 FARID ILHAM 16 16 73.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 73.00 85.00 81.00 81.30 A

15 202210715270 FIRMANSYAH RAMADHAN ALJUFNI 16 16 73.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 73.00 83.00 80.00 80.30 A

16 202210715069 HAFIDZ MAULANA RAHMAN 16 16 73.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 73.00 80.00 78.00 78.60 A-

17 202210715081 HAIKAL AZIZAN 16 16 73.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 73.00 83.00 78.00 79.50 A-

18 202210715268 HANDIKA GITA PRASOJO 16 16 73.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 73.00 82.00 77.00 78.80 A-

19 202210715257 HARI PRASTOMO 16 16 73.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 73.00 81.00 80.00 79.70 A-

20 202210715001 IHSAN AHMAD FAUZAN 16 16 73.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 73.00 80.00 82.00 80.20 A
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21 202210715091 JULYAN RACHMAN 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 70.00 84.00 81.00 80.40 A

22 202210715276 KRISNA PANDYA BACHTIAR 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 70.00 82.00 83.00 80.60 A

23 202210715260 M. ALBI MUSTAKIM 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 70.00 80.00 80.00 78.80 A-

24 202210715223 M. AZMI AL FADILLAH 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 70.00 84.00 80.00 80.00 A

25 202210715205 MOCH FIRGIAWAN LISTANTO 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 70.00 83.00 77.00 78.50 A-

26 202210715264 MOCHAMMAD ALFIN SETIAWAN 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 70.00 82.00 80.00 79.40 A-

27 202210715181 MOCHAMMAD GUNTUR RAMADHAN 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 70.00 84.00 80.00 80.00 A

28 202210715211 MOHAMMAD ERZA ARIEFIANDI 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 70.00 83.00 81.00 80.10 A

29 202210715241 MUHAMAD DAFIN AL DZAKY 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 70.00 80.00 78.00 78.00 A-

30 202210715282 MUHAMMAD ANAS KUSUMA AMIR 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 70.00 83.00 77.00 78.50 A-

31 202210715271 MUHAMMAD APRIZAL WIJATMIKO 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 75.00 80.00 78.00 79.00 A-

32 202210715210 MUHAMMAD AZWIN RIFAI 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 75.00 83.00 77.00 79.50 A-

33 202210715259 MUHAMMAD FARROS PUTRA ARSANDY 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 75.00 82.00 80.00 80.40 A

34 202210715240 MUHAMMAD FATHAN ZULKARNAIN 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 75.00 80.00 83.00 81.00 A

35 202210715239 MUHAMMAD IQBAL TSAQIF 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 75.00 83.00 80.00 80.70 A

36 202210715004 MUHAMMAD REINALDY SANTOSO ALARATTE 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 75.00 85.00 82.00 82.10 A

37 202210715280 MUHAMMAD RIFQY BAYU ATHALLAH 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 75.00 83.00 80.00 80.70 A

38 202210715194 MUHAMMAD RIZA HASHBILLAH 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 75.00 86.00 78.00 80.80 A

39 202210715235 NAUFAL YUSUF DINDA FAHREZA HARAHAP 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 75.00 80.00 80.00 79.80 A-

40 201910225410 NOVAN PONCO LAKSONO 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 75.00 83.00 82.00 81.50 A
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41 202210715228 NUR AZIZ RAIHAN 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 70.00 82.00 81.00 79.80 A-

42 202210715278 RAHMA VADILLA 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 70.00 84.00 80.00 80.00 A

43 202210715283 RAINA ANDRIANI PUTRI 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 70.00 80.00 80.00 78.80 A-

44 202210715266 RAMZI RIFAT RAMADHAN 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 70.00 80.00 78.00 78.00 A-

45 202210715317 RANGGA JUNIAR FIRZI 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 70.00 83.00 77.00 78.50 A-

46 202210715013 RAYHAN DEWANTA IRWAN RUTLAN 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 70.00 82.00 80.00 79.40 A-

47 202210715222 REGGYA AHMAD ARMANSYAH 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 70.00 80.00 82.00 79.60 A-

48 202210715262 REZA RAFIF JULIANSYAH 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 70.00 80.00 83.00 80.00 A

49 202210715261 RIDHO ROBBANI 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 70.00 84.00 80.00 80.00 A
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